
Ifepublika-e kosovtt
Republika Kosova._ Republic of Kosovo

Komuna c prishtin6s
Opltina priltina _iurni.ipriil;f prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
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"xi"x[Ji: 
it':Ji,1?"dh" ';;;; o.ffi ar230e;;; rii,ru.,,r nsa R;-,;l;, K'rokoqi _sr,e.nim"v"" ;#,,: mdtejmo ("ofruesi i r*.1i;;JJ,,;, .lrre pajtuar pa. ny".,", .

Titulli: o.Tr:tnsporti 
i nx6n6sve dhe arsimtar6ve,,

Lote l2: T'ransnorti-i nx6n6sve dhe arsimtarcve:GErtreshit- flotacion dhe anasjelltas Liria
Pr,ishtin6-Llajshec_lilivove_Rogd 

e

Lote 13: La;ishec paralelja e ndare -shkora am6 Firip shiroka
Nr. 616 18 045 211

ffilJ,#ffi::lJ,:Tsffiii;?ffiT[:',i,tii[:: ffil;."x"i:113.e1_!e 
thele,oj kusht:r, duke perrshir*nd vlim: Lore 12: rransporri"il_era.r" dh;;;;il*"J.ii"r.".?ffr*:Hi:?r:JHfll':iRogd e G€rbeshit-Jlt"ti'n or,"'J.r.,i"iltu. ir.iu;'L;. lit: Lajshec pararrerja e ndare _:l$[:#;J]j'r"iH;;;#;il"t teknike,.,r",r*"nme 

dhe pleses.j or",tti, rinanciare q6
1.2 Kontrata Or,r,,*",_1,:rllze do.td implementohet me .,vendosien 

e nnr^ci,,^,,

iEiililii.["1]x#',x't*;;shs]ffil#"'ffi:il.[i:xily"{:ji:ir*,ffiT.lJil:ili,"i.'[,[T1:
iT::ffi:TilJ::" " 

p'ni,,Jq"li#Jitu pu,.ro,.;;;";#::J,t'"n[:J"r#:,:g. ,;r x".j,]r.i"ii
ruux oeivio;.;;J,-il"?J?ffi,""XTlXT?.X,IJ"'?, c, Lista e eminit, jand vetdm sasi indikative dhete tij nrund te b,e1e me.p",, o,u,j;ilJj{:;!:#"jiJ.::?,y!:"jl;H["15*fll;:ftJfuT?l:qese (roti) te njeltd rr,reg,ithaie o*"r,,'"i,r"l^x"rill,r* i'JE:r:,,_o:-r ne Neninlrr e.r,te fiane) te
oetyruar t6 perdorin tetu "r"rreu"Jd;,';;"d 

sa herd qe- te prJ*rro, n6 pund; te perme,ndura no 1 . 1 .
1.4 Ofruesi i sherbimeve NUK do td ket€ te drejte t<ompensimi Olte gmimeve te ni€isisd,,pur.nuriol"tr'rd'rj=r, 

se autoriteti tontr"*l3]llT 
o: ti lejohet td bt-.je ndryshime

;;H3i:,Ti:,Iix8#in:#E 
l?,Ti."J#,ffiH:;:i.["lli::1?til,1?;:;i:l",Xnlff5:.13

1 5. Kontrata hyne ne fuqi nga dita e nenshkrimit td kontratdsmaksrmum i2 muajsh. srrKlrmtl te kontrates dhe pdrfundon n6 nje periudhe prej
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Neni 2 I(oha e perfundimit

2.1 Kohezgjada e kontrates eshte 12 muaj.

2'2Yendi i ekzekutimit te sherbimeve dhe pundve,do t€ jet€ ne prishtine.Neni3 emimi

3'1 ' vlera totale indikativ. e Lot t7 p.?., dit6 6sht6 79.s0,00 € (shtat.dhjert. e n6nt6 euro e
pesddhjetd cent),.nd6rsa ,r"ru toirl" in'o*ative . i"iiii,er1a3 i1!I.iiri,?n,"]rtn 14,787.00 euro(
kat6rmb6dhletdmiii 

" "ht,ilqr:nl'l'i",eoni"i;; .i,";'"lroy. oevi;iniil iJlrri. +t- 30 %.pasesat3:':?i""[:1*"rj[lTA;*;[F; ,"e,,1,. x;o roniiaie nyn ne riqi p""'"iarrimit t6 kontratds

3'1'2' Vlera totale indikativd e Lot 13 giroiie."lh!ti 35,00 € (tridhjetd e pes6 eruro), nd6rsa vrera
totare indikartiv. e Lot 13 ,;;86-;it;_p-yn." esrrtii o.sio,66:,.1:{grr.sht6mu6 e pres.qind e dhjet.euro)' Devijimi i lejuar +l-'so y". 

-pIgJdrt 
oo te oiir,"i rillaitim me kushtef e veganta.

l,'f"ffiiffJ".li3iTJ; i:?!.1r:ff;fl:t1ffll?j"ff,lEl,nj, pasese qe Autcriteti Kontraktues i

l.'r?Iffffi3,:.1'rff[J?fffi3:t" dhe nuk do tirrenshtrohen ndryshimeve per pc,rcsite e vendosura

3'4 Pagesat rjo td bdhen nd perputhje me Kushtet e p6rgiithshme dhe/ose t6 Vegarrta t6 Kontratds.Neni4 Rendi i p6rpar6sis6 s6 dokumenteve t6 kontrat.s
4.'1 Kontrata p6rb6het nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata publike Kornizd(b) Kushtet e Veganta ie xlitrates;(c) Kushteteeeigjitnih;e'#'t<ontrates;(d) renden.i xontilr<tue;it drk. perfshire specifikimet reknike;(e) rlrert3 
!1a1"i"r" itLlr l-qmimeve;;(0 tJrdhdr bterja, 'l-'-'- " Y

4 2 Dokumentert e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se,shpjegojn. nj.ra tjetren; dhe n6;X'#J"#3,it:l'''n ose oiversuen;;;, ;i; orn"iiel.r;1;;;;"". rendit t6 perpa,eii.;<i n6 te cirin jane

NeniS Komrunikimet

5'1 Te gjitha lkomunikimet me shkrim 
1?..k:le ter bejn6 mg.ket6 Kontratd ndermjet Autoritetit

Kontraktues' nga niera an9 dhe orrr".iiie unerbir"r., ;;';';r; tjeter duhet te cetiniituilin e Kontratds;::,lrJ'g:,.:?l,L?Ji::,T[iLTi":!E:';gff]T::::#ft,Komunikatat duhet tr: oersohen mJ

5'2 N€se personi qd dergon komunikaton kgfon vdrtetim t6 pranimit te saj, ai duhet t,a thotd k6te n6
komunikat.n e tii sa heE qe k;;i;i'G;;no.i, on,. il;;i;.; ffinikates me shkrim, d.rsuesi duhet
te kerkoje vertelim te pranimit te torrni.rte.ili iv. t""g)[il, rastet, derguesi duhr-.t t,i ma116 to
gjitha masat e nr-.vojshm; paiie ,idi,lrr"/'prrn,r,n e komunik_imit te try.5 3 Kudo qe nd kontratd p-arashikohet dh-enia 

-e 
ndonje njoftimi, perqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi' perveg nese specifikohet ,Jiv.n" ne njoftimin 
"iirri]pniqimi, miratimi, 

"urtiii[,r,., 
apo vendimi

do te jete n€ form6 t6 shkruar on"'r;riii;.i"rt"tt,'"rlrt"i#: 'yrlr',',o,,, 
ose .vendose ,;oo 

to shenohen n6



5'4'zKA me nenshkrimin e kesai kontrate me-r1 pergjegjdsin. pdr sigurimin e nrjeteve per pages6,nd.irsa pdr shqvrtimin e orertive-inJ)gleoh;u. 
""(;;i;;;iJesit oazorret ne ,r"rir.irrn e komisionit5i3li11j3i3;1,"#'3iJil".f;:;#;Ei.vrerbsimi.; i,,t;;""e td perzgjedhjes; dhe permbajtjen e

fl"t [:?,I::[Xt:;:Hri;:yX[:;ff,,:t[:,f noipe nd kat6r orisjinare, dy origjinare per Autorik]tin

Pdr KontraktuJsin

K.
t! lr

l:q '-,t i
Jlt



PJESA It E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pt!rkufizimet

J.l'J;ftIx5:#"'::f,?i:I;ffiffi:itxt's*i;rHT,;j#:?:t"iT,[:H*ffi[TP,,::i:[i1il."J?1trffi;1s
sjitha dokumentet e inkorpoil";;;;;;;cE 

ne te.

l,';',?il:',Tii:'4",.Jfi-:Hf ;["##il"',Xi:;:""#?:l?:;l j,,"ffi::,:."J;:?,,,,""ffdrbimeve nd pajtim me

1'3 "ofrues is;h6rbimeve" eshte operatori ap:o-il ose grupi i ope-ratordve Ekonomik, i,laktuar n6 formurarin: [#i:';: ,::,"".,i:",flinff1?!ffif"fl:J ff'y;;ifn1ti#*i,} oa,; te;;;;;*":i,;;lonu 
on pdr detyrat

J,1-,.L"iffffi!,J?,1""J[:lt-[,"J;:li;;[n;.-!,",. nga orruesi i shdrbrmeve ose nsa Nrin-kontraktuesi si t6

J".,,"r"T#,,!;f#,ff1T;*1ffi:g..n,,,'" oli:il';1"#;:::1fi,";;_l 
"n,,nn tota,e t6

16 "Nenkontraktuesi'do tct 
lh?t6 qdo person_fizik. pri,rat ose subjekt iqeverisd, ose kornbinimi ityre, duke5:J'J[ft1ffi,ii:TfllT,[,""'i.'#i:,H'Jn*ilrumn;i?,,j_,:1i?3,:j:#"ff.?6ffin,,,," 

do te;is;;ej
1'7 "ParE' ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i Sherbinnenkupton te dy prej tyre. use ulruesln i Shdrbimeve, sig mund t6 jet,e rasti, dhe .palet,,

1'8 "Autoriteti l(ontraktues" n6nkupton autoritetin qd blerr sherbimet, sig specifikohet nd Kontratd.'l .9 "KPK,, ndnkr.rpton Kushtet e pergjithshme td Kontratds.
1.10 "KVK,, nenkupton Kushtet e VeEanta t6 Kontrat.s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaptikueshdm
2'1 KvK e saktdsojnd cili esht6 ligji qd i pdrcakton td gjitha peshtjet q6 nuk jane te mburuara nd kontrat..

i#:"tt" 
tt" t;.::T"komunikimet e shkruara nd.rmjet pardve hartohen nd sjuhen e specifikuar ne KVK.

r1,'"J"ffiti:Xiii'3i""';5J.li,I"J,9J.i#effiT:f'J{Ltd shkruar pdrmes te cires orruesi i sh.rbimeve e
3.2 Ofruesi iShdrbime
ro,,ti"ten o'u";;'J,,::il?*:{ TXli,iJ"l',XH',fl S:1?5i:l [:'Ji:[[Xiii.?,.;['i]<ortraktu,:s, ta transreroi.

;Irl[XiJii'i::1J;![#i""#:,ix,;1fi,:,il:i"j:uu te or,^,u.* t6 sherbimeve, t6 shurnave qd duhet t€

b) nd rast td dhdnies s6 td drejtds sd Ofruesit td Shdrbimeve sicI:ifinf:'s;::Jia 31"Jrr',f:J::fiJ.'; 
i oetvruar nlH;l*iru',;;:J:,1""o1:::'xri",,?IllJfl;E#:J:

3 3 P6r qdllimet e nenit 3 2, aprovimi i nld transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje ofruesin e;j;l?l'"," nga obrisimet 
" 
*iI pe,. piJ#f J ront,.rte" qilr;;,* ;:hrd rearizuar ose pdr p;L.en q6 nuk dshtd

3 4 Pranuesit e dispozitave ld kontrates duhet t6 protdsojnd kriteret e pershtatshm6risd qd zbatohr:n pdr dhdnien;;ir'"''"-"'J::llnH,1;l*t*i!i"' 'in 
o;'lt 

"p,,'i"ilr="i,,n sisurrmiiosJ;;til;;",,, tjetdrfinanciar

4 1 Ndnkontrata 6sl-rtd varide vet6m ndse ka marrdveshje t6 sh*ruar pdrnrealizimin e nje piese te r<oniraies'sn i,; ,;nijil'r6 tret6. nes sd cilds ofruesi i shdrbimeve ia beson
4.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk ndnkontrakton rkontratds q6 do te nenront,=ito;;;ffi1;1,'8,,"1,;JlilT,ilffi::H, 

3;n3,l'iJ'i1',ifil1:lfflii [,?T:L,ili
4



,^:i:ffi:ffill.lfiffi fl13li,J??:1,"1'J,"".ffi i*"h,.j;lliJi,5,;j,Li,"o,,in e vet brenda 30 d,r6 pune nsa marrja e
4 3 Autoriteti lkontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve.44Ofruesii{ihdrbimt
te agjentwe ,;;; ii ;t'" 

eshtd pergjegjnt ,n: 
*:l'-gabimet dhe negrizhencen e nenkontra,<tuesve re vet si dhe

:r.+-;;;, rffi;J#,"Jlir: ffij:,:',Ef',J.;'[;;lr,l{:ltli};,;?Hffi1;;3:i:._:.",x,:.,[J:
:,1:"J'ffii[:nkontraktuesit 

ng' unll;-ri*i[,,, r6rtrJr,ir"r'nffiil; orruesin e snerdrmliie nga obrigimet e tq
Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet
5.1 Ofruesi i Shdrbime
Kosovds. - -'-""JVe eshte pergjegjds pdrte gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligljin e Republikds sd
5'2 ofruesi i Shdrbimeve' Ndnkontraktuesit, dhe 

l::olu,,. i 
,rle do t'i paguajaro taksa, dogana, tarifa dhe detvrime[ffi:1.T 

mund td uu,,ootun 
'i-p;.lii'ii,,#'tXl]1, .r,rru e te tirave ,Jnooi,et te ketd qune-e pui.rrni,e nd Emimi. e

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh€,rbimeve

3;l#l'il"""1,-$Ltiis:i*"J,';*';:t,"*?lflet sa m6 s;hpeir qe 6sht6 e arsyeshme e munrur pas marrjes sd
6'2 ofruesi islierbimeve.do td pdrfundoj aktivitetet vep.imtari brenda afatit kohortd specilir,luar nd Nenin 2 t6
Formularit t6 Krrntratds rtr3.t" bi'"j';;'#il1;"re nuk i pe.runoonlrriviteter 

"e 
o"t#" ."r,,r"r, ai do te jet6ffirj"jffi i":iJ,g 

,"nr* oemer e l*ui;;;; nin rete ,.u'i, Ei; ##;ndimit do te jete datrie pdrrundimit te td

Neni 7 Zgjatja e periudhds sti ekzekutimit

]":?Ii:i:J:::,3'fi[#:t.rE:T:fi:;?X1""';#,.:Tlff: s6 ekzekutimit n6se rearizimi i kontrertds s6 tij vonohet,

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues p6r tti p6rmbushur detyrimet e tij sipas k,crltrat.s;b) force madhore sig pdrcaktohet n6 nenin g;
7 .2 2 Brenda 15 rjitdvr
Kontrakile;m; ilf,r:,,:j$:F:,':,:,;J+i:",1%1i:;#:T"?;,ff::iJ:g:;1,#,il:i,:,: 

!,;:?l_:l:?J[:ilse ka td dreite cihe 
.njryeese xur eirrie iene oar,orJili"# ffi!ir,", ofruesit te sh6rbim,:ve dhe Autoritetir[?ll,*liJ?;T",1HiJ:fli"J;:li;*:F ;ir,e ne ror,e ie'lrl,qJ7*,ritetin Kontraki;;,;" ho,esit6 p,ot6 nei

7..3 Brenda 30 dileve nga marrja e holldsive t(.shkrim do t'i rejoj ,r,,J":"I,f 
:Jilil",".d,,"x:JE.:,ffffi :SJ-:;fl{!-i:1,!Tlfl[:?:ffin]:i:JlJ#lil:prospektive dhe r'etrospektive, ose te i.,roffi'otr..iurin 

" 
Srr'o[,#;:;a ai nuk ka te drejte n6::g,,atje.

Neni 8 Forca Madhore
81' Asnjdra pald nuk konsiderohet se ka bdre^:hl:'j". ttr og;,n,r"ru te saj sipas kontratds ndse rearizimi i;jH:flilil".l]tffiTH:fi,:i:'*li:ii*ll,t;tl*|.1"fi,3'IE 

"*n 
itaii,i" q,e 

"n*H,on", 
pas dat6s s6

8.2. Termi ',forcd madhore,,do td thotd veprimetveprn,et 
" ",,k;i;;;rir, ufteiai;;;#,i;;fi;:J,ll:ll.,:T/J[ffLlf,,ii:i::,"H:T;ll?ij, 

ll,X.Jlli]E:
rrdshqitjet e tokds, i"rr"tut, sfrtre,]gata;,'ru,ni,rr, vdrshim,-,t,,uro.i*ut, traziat"lrii", 

"trpf"<ii,net dhe ndonj.l,:fiSJ:':,,fi;olasrrme " 
p"p"'"tiikuar qe'lsnte pe,r"; rr"i."ri,iilyr",nr" dhe nuk muno ie p,6rbailohet as me

3"';o'.:i:.""15i:;JiJ,,?,'n+',,3',i".:#LffJ:,i,?,TJ;".:jij;i3,L",,3'llxi#Tl&:,il;:j]: peir rd m6njanuar

8.4. Ofruesi i Shdrbime,
reatizimin ose ddshtimi I:"iYl99 

te jete pdrgiegjes pdr ddmet e tikuidr
n,t"iii"ii ,".,t,,**ijl,",ln"!:.,:::E:T#flI,:T##ql1g5:1*[:i".1,,,fffj:,ffi*gth#*$#,

5



[*YJiliffi,;:.'on"t" e Autoritetit kontraklues ose iloi tjeter i ddshtimit pdr td kryer obrigirnr:t e trj eshtd rezurtat i

8'5 Nese ndonjdra o''"-j'^i:'tl"n-se ndonjd rrelhan€ e forcds madhore ka ndodhur e cirar mund td ndikojd nd
reatizimin e obtisimeve te saj, menjdhere do,ia_tajTl;Lip#;",;"iEi,orr* 

onere iJoie],r,0",r;" mbi naryrdn,[,"J:"?:l:i,;#ili#:,ti:i?Jlt*ru;6*f [tr:;,mrff ffi ::ffi ;:i:;;iil::?:t?,1]::pdrderisa 6shte miaft orattike ;;; id ;;s;;h"r te gjiih" ,i"*, 
"'llli".nme ariernatirie p,jr ia prote.rar nd.nidr,J?Jtifii3ilfi,1J:;:,":1;x!:ffi[1ii',:t'iiitl: ,:,,1",t"Hi]"?T[E#i.rb 

m,rve "tk;;;;;i;i;

Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

;"1,:1:"i'l?',i,Ti:1lX?T:Ui:Xi;J"Xil,l]""p6 orru--sit t6 shdrbimeve r4 dite pararajm6rim, ra nd6rpres6
(a) ofruesi i Sh6rbimeve ddshton n6 oermbushjen brenda 

"j" *1l:-rlsvellrel td pararajmdrimit td dhend
nsa autoriteti kontraktues oe terton nJa"at:e::;1{;;:J*; li'""ri.*:: apo d.shtim pdr td rearizuar obrisimet:#:;il:'9j" kontratds' orre te 

"ir"i"rioiko;ne ne mr:nyie .Liio.u nd rearizimin e duhur dhe me koh6 t6

l?#,1'iiff:l,shdrbimeve 
refuzon ose dshtd negrizhenr n6 rearizimin e urdhrave adminisrrative t6 dhdna nga

(c) ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontratdn apo nd,kontratdn pa autorizim nga Autoriterti kontraktues;
(d) ofruesr i lShdrbimeve falimenton ose dshtd duke u rrrbylrur, pun6t e tr1 jane duke u administruar nga gjykatat,
ka hvrd nd rnarr.veshi" 

'" *."0-iil;;,i" pezuruar utiiriiutli'oirnuror",-i;n;r;t.#iprocedurave 
rigjorelgijJ#;:'iiii'i,ll3;,l,.ii *:*l:,."th:j Hx[ffi1;][:H':ll"-t'r,"t ,'g" 

"i";i. 
-ol;i 

,o,,. e ngjashiie e

(e) Ofruesi i Shdrbimeve 6shtd d6nuar o6rqd ka fuqine ," ,ii pairui; '- -"""' vo' fljd shkelje qti ka te beje me sjelljen profesionate, trdrrnes nje gjykinri

8"?l#Ti ',tJ]:fJ1f[.T[::^Tffii$'-?',Tjfi:.T,," t€, rdndd te keqe jo proresionare t6 d6r;hmuar me srarddo

lJr3'ft:ru;iffl?Jil:;,|j]]ffiiT5lu' n n sjvkimi q6 ka rorc.n e res iudicatapdr ma:shtrim, korrupsion

(h) te gjitha rrodifikrmet 
-organizative 

q6 pertshijn6 ndrys;hime nti Dersonrrirorin riai^, ^^r..-..orruesit td Sh'drbimeve, peives nese relJmooinr-" .lir*fi#;ffi':ilil'lllLiirlll;li,yi:il:"'" kontrorin e

(i) shfaqet ndonj6 paaftdsi tjet.r ligjore q6 i pengon reariz:imit t6 kontratds;

O Ofruesi i Sh6rb

:;;ni[t';'"[:'fr?#[il'[J3;189,ffi:ff-:;?#;H]:,,[':Tfl.",'ftx"ffij;J;Jil;i,;,,":3

.3,r1}li"r"Jli,.i",J:,q:Jii{lJ"i[,?l- fi,[lilJ',.s;?l:xf ;::J,i[1"^:i1e !e,r3 
te Auror*etit kontraktues dhetjetdr me nj6 pale td tret6 ne 

"re, ie 6fr;iia shdrbimeve saj mund td nensntruaje ndonje kontrat6
9 3 Autoriteti Kontraktues' pas ldshimit te nro-ftimit t6. n.dErrprerjes se kontratds, do ta udhdz:oj. ofruesin e3i,",ijlff:,:?,:",1fl;itr;S,l;:i"m:iimil,n#T;[#,,ft?rusr etzerutimr; ; J;d;"ve nd mdnyr. td

9:4 Ne rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktuesh.rbimeve ose te'fe#aqe.,".," ie't,r'",i,li?;.i ;H.':i;/j ffii",ff ;,;lTiT,fiJ8#Ulj: :"Hi.[t:
6

Neni 9



shdrbimet e l(ryera Do-td pdrgatitet edhe njd deklaratd e parave q6 duhet t'i paguhen ofrues;it t6 sh€rbimeve dhe
parave qd i ka borxh ofrues' 

'-snero,meve,iutoritetiiro.tlJ,r*lilatdn e nd6rprerjes s€, kontratds.9'5 Autoriteti kontraktues nuk do td jete iobliguartd.bej6 pagesa tjera per ofruesin e Shdrtrimeve derisa td ien6
perfunduar shdrbimet ndersa n't"iii"iiffirn r". oo rt *"tEieiEi! ,n marrd nga ofruesi i Sherbimeve koston8nH#ff"'ll*"X.:;y,fk*:l#"i1E,.0,,"*.;"';;,;;;;',i.je shumen-qe o,i,"i'i,i pasuhet orruesrt td

;,'#,"":?f i:l!"lr[:?[*'ffi i*X?:?:Lj;l]n3: ai do td kete te drejt€ te marrd nga orruesi i sh6rbimeve
Neni 10 Nddrprerja e Kontratds nga ofruesi i Shdrbimeve

lSJr:"U?'i.1,:["J:'[:';t,3ii",i*if,,ff'flX^n,,,r ,Auroritetin kontraktues r4 dite pare prakisht, mund ta

;r:[,#] l:ffi[ffi3:::*::,:iiJrjffila?:x.T,at oe duhet t6 pasuhen n€ ndonj. ce,(inkat6 td rdshu;ar

b' vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td p6rs6ritura; ose
c ose' si rezultat i Fo1c99 lVladhore, ofruesi i sh6rbimeve 6shte i Deafr. ra 

'n,6i 
h;A _.:.shdrbimeve pdr nje periudhe o;;;;" ;;;; se gjasht6dhjere (60) o,Ll"uon 

td kryej nje pjese materiare td

;3ri,lltg:fl:131..i""ff8t?1ir?ntJ:-im pdr ndonj. te drejt. apo autoritet tietdr sipas kontratds s6 Auroritetit

l?;i.,if,'i:',,8;i"il"H:fliltj:::%:[ 
!? flHJir j:],::f_,""iilj:J,,lJ,li!,BlJ,T[:[]es do ta pasuaje

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Sh6rbimeve

i; ,.:5H::lilrlE 
*o"it shdrbinret sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zer, n6 p.rpurhle me praktikar nr6

1'l 2 ofruesi i shdrbim-eve duhet te pajtohet me.-urdhdrat administrative t6 dhdna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
orrues ishdrbimeve konsideron 

"; [&;;;e rye urohrir,j;i;l;;;il:.hf9" pd6 ri;;;"',.ir,, rd kontratds, ai,
duke iu ekspozuar oelmil p6;;hk"u;e"ff;ies oo t, .u"n"ie *ttritetin rl"tiixir"" pJiiln,n duke i paraqitLrr,TiLl:1T,il:nda 

30 ditdsh pas p.;l;;t t;;;in,it. rxr"rrii;;'ii;dh,il""dminisrrativ 
nuk do te pezurohet pdr shkak

11'3 ofruesi iSh.rbimeve duhet t'i respektojddher:.y9proje sipas t6 gjitha ligjeve dhe rregurrr:reve n6 fuqi ndfi?::l:[il,igfHjJ."#:;:ru;]i[f:X?::[fiffi:[ii",?,,;; ;;il;,;;n;,etsdr,,e te tij sjithash,u

11.4 Ofruesi i Sh,irbimr
prvate on" ,",n,i"";5:TXiX':11"1".1i,?i${iiilfi:H 3::JH:i,;"d,f#1!1ffi llffiJ;l::lffiL.i;llffii;i. bot<rjd ose te zouro;e noo"nl5ie1',ErelJ'i;;i,;,.:, ,o]"rn,o,r,; 

paraprak ]nu..r,nrn, td Autoritetit

11 5 Nese ofruesi i sh6rbimit.dshte ni6 konsorcium i dy ose m6 shumd personave ose korp'ratave, te gjithe
personat ose korporatat e tilla oo teltne tE-nasrrtu'on"i,"r"i.r."in dgtvry.?f per te perriltrr-rshur kushtet e
;itl15i fiii3l,i"i1::lngu 

*o,,;J',.li pE, rn vepruar ne L',e,.iu-t,; pdr qe,imet e k6saj k.nrrate do td ketdRutoriteitt (Jn;kil;: Konsorciumin Pdrbdrja e gruplinuk rto te'"i.vrhor,"t pa petqimin paiapnark me shkrim t6

l!:fjlff:i::::,'*T"",',: 
do ldlcundsojn6 personerin kvs te identirikuar_a n6 te-nderin e t,, per t6 kryer runksionet

arsy.etuar, autoriteti ;;i:i,X'":il.}: i:T!,flf:"ffi?h?*n":,r$;:;:.* LZ:ruI,,".11HI,;?.,:paefektshdm ose nuk kryelne detyr;, 
" 

ii].ir"r"iont'rut6;. ;,;i"ii"i,'r=""ir.ktues do te miratole ,;rio zdvend.sim::3il:ilT,lffi:lil5!:3;m:if::; lesl?ari*i,Li 
" 

iiii" pe;;i:," dhe aft.sitd ne theib li,ne t6 barabarta



Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues
12'1 Autoriteti Kontraktues do. 

19 9froi6 ofly::it t6 srhdrbimir menjdherd me ndonjd inrbrmacion dhe / osefl?H$#"^l:riiffii[il*,::::ilff,:mjnff:,#ffi{Til[:.,i,Xfl.J:,l,,men,et€ti,,aduhet
12.2 Autoriteti Kontraktues do td bashkdpui
siguruar inr.in,"on qa rv;i,,l"it"#il?"[?.j:iffi..li[1j""i:ifr[:,JJl,ff;j,,,_Tf,:,esherbim* per te

12 3 Autoriteti Kontraktu-es.{o.te cakloj"Men.a:lu,nn.9 proiektit',i cefur.ne KVK, iciri do tii jete pergjegjes per
mbikeqyrjen e kryerjes se sherbimev"-,i;"ii"n,,,nn kor,e" inffir iaportimin e gdo horteire Autontetit Kontraktues.
Neni 13 Ddmet e Likuiduara
13'1 Ndse ofruesi isherbjmeve me pdrgjegjesind e tij nuk arrin t,i rearizoje nj9nj6 ose te gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t6 specifikuara ne tontiiiE, nutoriteii ,,"rtr"'t,l"r, pa njoftim zyrtar diepa paragjykim ndai
kompensimeve tjera t6 tij sipas k;ri;;;;r,';"^t: 

r;j; r.;;ffi;,"oJ. seciren oite qe karon nddrmjet skadimir te
lldiql!,:::,:HX',.TJ$',:'4ffi:?f je'perrundimit t i ni",.,.Jie,et e rikuiduara te Laraoart a me o,2s%o nd

5ilxsir{*:usffi :trrilxti:+]:ii],ii,""r1nf,f [:fi [:,irru"'*",,H;#1xHi1#lff
J:,'"i::,?fi,:;"itr,:J$J,ii:"J"ff:"#ff,%Ti!?ilfi,,i""iiT,;l:.i..;,:?!:Ti:Ji..ll:iilff"* 

nd rdr6si,

f"l"H,"JfJt[i5tt?,.tJ:[1;"jS;Jtlil"tt"tpten te kerlkoj. sd paku 10 % rc,er.s s6 por.sise ai mundet, pasi
a' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem net emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:- konfiskoj. garancin. e performanc.s: "tc tue upE

- te nddrprese kontratdn' on" 
'e 

teiei"st ofruesi i Sh*rbimeve ,rl^1: t6 ket6 te drejt. p6r kompensim; dhe
- te hyje nd nje kontratd r" rie p"fe"in rr"rn per Uheniun.;iie*. sd mbetur t6 shertrimeve. Ofruesi i

"fffJ[::"-::H",[,:::::r"ffi[fflT:kI"Jxfl:=,'_Tj:",{i{iid;lJ:"ffi:".itleJo 
te;ete ioetvi,ai

b' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me disa operatore ekonomik;-.te konfiskoje garancind e realizimit;
- te nderpresd porosine' ot'e ne [eie',ast ofrue-si i Sherbimeve nuk do te kete t6 drejte pdr'rompensim. ofruesi;titJ!,",,".,qfl'fnTnt' 

;;-tdl"i;;0",,;",. te p,g,li-6 kJrion?,o,n"u"se dhe ot,,ii"',,r.,r,ktuara nsa kjo- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur td operatordve Ekonomik td kontratds publiker korniz6.

"";*li{fliiri" Auhtiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktues<>, m* nje operatore>

- Autoriteti K'ntraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne r(dt6 rast ofruesi i;lfiliixiti!q."L#*is""tr**nx,g'rln#x"1:,$:t, 
1;r:".ntu 

do 16;ete oet/riaiie

ii:ffi.?iif,:li:?, [:H:[i::: i;lff"lfr:y; {;:ffi pEr"slerr,ere keqe td operarorit Ekonomik dheporosise"se r"'n,u,, te garancld-s.I*ffii,"::J:f:ilt?Jlilfff 
f#XJ,"":,ifl",i;*:fl":$"',1]rT'i5

a' y;"i:;:;""1r::::Ifr': Kontraktues ka prokuruar ne effter te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh3fr-egur prokurimin p6r +ilje td keqe t6 operatorit Ekonomik dheI3,..;',:;:il::3[:l"J:igt::l::i',:,i:1"t,;" c k;;#Jor'nje pjese proporciona,,:, ekuiva,ente me-te nddrprese ooios ne, on" ii" in" ,.""i;;+^:li$:ffi,'"u""l,?,"::?..ui!:: rlt$l?li;Jx"1H5,r_;
;ti,.i1i.:,!,i1'Xl.,X'nt' 

o"1Jl"ie'io"iv'i"i,n p"su,j6 r".t""pr"tl,uese dhe oe,u1-" .r,r,,ktuara nsa kjo- te ri-hap konkurrenc(jn me pjesen e mbetur td operatortive Ekonomik td kontratds publike korniz6.



Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14'1 ofruesi li shdrbim.eve do t6' jo md vond se dita e neinshkrimit t6-lonya.le:, furnizoj Aut,ritetin Kontraktues me
siguri pdr ek;zekutim te.plot6 dti; i;-r;;;e^ tontrales. inrrr'" riguris. do te.rriter"ix,t nd KVK. siguria eil,'""Ii:lxill?,!',,:ff';1"'gijni::";##J*,g#l;:"g"%11;::,,H3il?fi,.flieeshtd pasoj. e

14'2 Garancitlni do td vazhdojd t6 mbetet i vlefsh€m 30 dite pas ldshimit te Qertifikates sd F,€,rfundimit.
14 3 Garanconi i ekzekutimit td kontrates do te jete n6 formatin e dhdnd n6 pjesdn rV te kesaj kontrate.NenilS Sigurimi q6 do t6 merret nga Ofruesi ishdrbimit
15.,1 ofruesi i shdrbimeve do t6 marr dhe do t6 ruaj, dhe'do te shkaktoj Ndnkontraktoret td rnarrin dhe ruajnd, meffi,H:Til;J'l!,[i1,il[j,.?iele t"r,t"," [,i,,t,"i"id;A",i;;,i.i Kontraktues, 

"ig,,i-n';,g" rreziqer, dhe p6r

l'ffi,?,Tffi:;:Hffff .ffil1f:il:15H'lTll?jlilpx;];x3f",;nl..shmip6rAutoritetin Kontraktues q6

Neni 16 parimet t6 pdrgjithshme ti! pagesave,
'16 1 Pagesat do td bdhenrd*Euro.. Pa.gesat qe 

{uhet te brlhen sipas fatur.s se. reshuar nga ofruesi i shdrbimevedo td bdhen nE: llooarind bankare td d;6ne i" pr..en-ri];;;,iiilil;Financiar, 
i kdsaf kontrate qd e protdson3J;ff[:iililfr"n.till;;;i;;;;';i"l,,.l,"g,i"iin.i*,I" p"'/0"r",", duhet td perdoret pdrt,i raportuar

162 Shumat druhet t6-pa-guhen brenda jo md shumd se 30 ditesh karendarike nga data nd te ciren k6rkesa e
pranueshme p€r paoesd elnte reglistiuai ngr"o"p".turilGrk"t;J"o"* 

e pageses do td jr:16 data n6 t6 cir6n*".PHH.J:3:'.ii:-I'jlir':"#:[e.tl" pe",. pagesd nuk o" ie j"te 
" 

pranueshme ndse nuk 

'rot.sohen 
njd ose:

16'3 Periudha prej 30-ditesh mund to pezullohet duke e laimdruar ofruesin,e.sh-drbimeve qd kdrkesa pdr pagesdnuk mund td plotdsohet 
"uptu 

tn"ffir'0"'in paguneti:ei rhkJ ;; nuk jand dordzuar dor,rLrmentet e duhura
permbajtjesore ,se sepse ra oesrrmiqe-rrip""nriri ,rro'iJ r""l"te regjitim._N6 rastin e irri.rit ,rno te beher
n1e tnspektim i menidhershdm pdr qerri, IJ'*on;;ir,,;; u"?]'o"rr;;i r sherbime"" o"'''e,rap6 sqarime,;!""i[l'[iff:"1;',1iil:li!l-,"::Egi::JxT]5;i5;ffi".'#,it:if,?.,"s6s do td,,osariret ns, i"tu ne

16 4 Pasi qd te kete kaluar afati i fundit i dhend nd Nenin 16.2, ofruesi i Shdrbimeve mundet q6, brenda dy muajsh
pas pageses sd vonuar' t6 kerkojd interesln p-er pagesd td'rronuar r" *1r.rg td re-zbritje qd zbatohet nga BankaQendrore e Kos'vds'"-tnl !r:" in rr"iirn tE ci[n r<zi;k;;r;rfrti,ilr?d.il prus strtatairik6 te perqindjes.lnteresi pdr pagese td v-onuar do t6 zbato#i-p6r kohen q,: r,rronlolrmlet dates sd afatit te fundit td pagesds(nuk p6rfshihet) .he oates ne tJlire, J"on"rrllrrog"rr" u A;b;,lri;,";traktues (perfshihet).
16.5 Te gjitha mrts oaoroirru.,lE;;#;J;'esat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes s6 dh6ne nd Nenin 16.2 dct.i japin te drejtepdr Autoritetin r.""irr'ti [? 

ose td mos e realizojti kontratdn, otu t, 
"ierprese 

atd, me paralajm€rrm prej 30 ditesh

16 6 Ne rast se hutoriteti kontraktues kryen blerye ne emdr t6 autoritetev: 
Jg 

t]g,".kontraktueser, dhe njd autoriteti
kontraktues nuk ipdrmbush d"i;ili;i,,".,rq: kesaj k,rntiatJ, v-eianerisnt obrigimer e Ne,it 16.2 ofruesi j;!:J:fi:l",flTl"i:;lTffi"",mli"3;;:lifr j:jtil xH,tsjifljf,il."J:;gfl,. auroritet r ront,ur,t,".-n-s"

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17 1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do td jend si n6 KVK. Autoriteti
kontraktues do td kontrolroje pun?n e "irl"In'i.:prliT,:;; ;rr" in'rpr,^"19 ate per Eoij"r"r,t qe esht6 gjetur.
Kontrolli i tille nuk o" tn ig[:]:.:J*i;i;te e orruesit rd sherbimevl. eutoritetiio,i,irr,il-"l"rrnd t6 udhezojd
ofruesit e shdrbimeve te kerkojn6 nle o'etrtt oi:l::?:,r;;6fr*r"d gdo sherbim q6 Autortetr Kontraktueskonsideron se mund te kete n;e ourJr,t. e"lirjhu grr"ntrese e defekterl err,te sig eshte definuar ne KVK.
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Neni 18 p6rmir6simi i Defekteve

l:J,f':1H[["Sr:':nf;# J:iX?;;,Xffi:l,i i5,i,g"J:,j-i:,,,1"-1,:,';:Lsi,., p6.r rndimit rd kontratds

;3rf :Jil":l#[J:l i:.;ixffil:-i xTl,1,ij,iT;;1iff,'JJ:n.,bimeve duhet te peirmir.soj dere ktin e njoftuar brenda

i,3,'":;,nyii,".l.l;,:i?:il1ilil,:1,: [1[:tJ',%*liiiil!iffi;ia i?J::;?,i:ffJj::i,,J:;Jt;0,,," e Au,o*e,,k6t6 shume, dhe do p"ror n;e Jen;;;;; rrrn1';. rue,uirm] qJ,i,"gjr,,", sis p.rshkruh* 
". "jili3:il;;;;:;Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

'l 9,.1 pala ka shkel6 kontratdn ndse nuk arr.cekurne Nenin 9Jn" iil - ' *"rn te shly'eie ndonje nga obligimet e veta m,3 kontrate sig 6shtd
19 2 Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, parer e ddmtuar do td ketd te drejte p6r kdto kompensime:a) ddnnet; dhe/apo

b) ndr3rprerje t6 kontratds.
19.3 PerveE masave t6 sipdrpermendura, mund

a) ddnre t6 pOrgjithshme; ose
b) d6me td likuidueshme.

td jepen d6mshpdrblime. Ato mund td jend:

19.4 Mbulimi i d6mer

il:i.fl#ifi"";'[;iJ,ofrn"":X,ffi'Jf::il:l;:JffiIX,,#HXi:1ffiffiJ:,]ij::T":j::::J:,;:il8:,:
Neni 20 Zgjidhja miqdsore e mosmarrelveshjerre
20'1 Paldt duhel t'i bejne te gjitha perpjeke peii,e^?i1hur nd m6nyr6 migg:ore t6 gjitha mosmerrr.veshjet qe mundi'.1l3l[ffi1':lJ::'JI";:Sfl:m:ny;hjo]]. mosmarr6veirrie 

-paret 
do ta ra1:merojne ;j;,u tjetren me shkrirnci,ado pa,d e si,,:r, te oooJ,;, ;;in, IH*l".til,:i:yffiff:'i[::;[TflH",,","",ffii#:."ffi"r$ii

:731'3i:i,X:'i:ii:ffJ;"1[tl"J;l6m *:1." 
,s oite,n p""in,"i"!n, peiiuona ;;ffi; q,r jepet p6r arritjen

;:",.l..Ti1nl:;l,trj',r::'#:ditftil#" :]ffiilfJ1;ffi*xti,r#i:;l;ffilj#
202 N6se procedura e.-zgjidhjes miq6sore te mgs.rlg.rleves;hjes ddshton,.pardt mund td merren vesh t6 p6rpiqe.
td pajtohen p6rrrres institltionit te ;;;;fi;;,. ,e KVK. r.rer.j 

"ri ,rrno re arrinet .niiin,, il*"da 30 ditdsh pas;:x1il[:x'J;ff:I;?.:T:,iri' '""1! p"rlilt6 kete te J*ite ie ,"=io";e nd raz6n ;;;Jft;," t6 procedur.s s6r
Neni 21 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedur6 gjyqdsore

il1,:ffi#Lllll3,,l"o3,'JL"J#{yX!1-U;:o' 30 ditesh nsa rirrimi i procedurds miq.sor* per zsjidhje te
a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.

:!::;!,a#T:fi It 
t"*T:ilT.Bardt duhet te vendosin p6r mdnvr6n e zsjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata

22 1 ofruesi ish€:rbimeve do.te mbroje dhe do te ddmshtrerbrej Autoritetin Kontraktues, zyrta.et e tij dhe ish
zvrlare. drejtoret' ounonjdsit orre as,eniet ; , g",s;;l;iJinu'"s,Ti per te sjitha shpe#iniet, rrumolet, demet,
dhe pasesat e shkakruara 

";;;;i;;;i;i, 
"^l'nuur,r"s, 

duk,: ;d;r";;;- p, jo k_u_rizuar shpenzinret e tarirds se
avokateve dhe s.oenzim"t * rion;" '", ffi,,.n"n.u, 

"r"-r,lqperio'rimet " qdrimshme nga ana e otruesit t6
sh6rbimeve' shkeljet apo shkeljet e';r;i;r;;X nga-prezantimet e orruesrt.i" d#;#;!,,,flt.,nuiret nsa nje
pare e tretd se siourimi i atyre theloi'*uu*lga ofluesi i ,r',eit-i'"po_ shfryt.zimi i tyre nga €rpo ne emdr tdffi1ffi'[ f![?[if: sfl-",liJi?lT;ffi:!:,u *:ljt#Xt*ilirunorruesi i shdrbimeve n6 ,idhje me

10



PJESA IIf E XONfnafilS kushtet e v,eqanra

[Y[J,:,:jlx]*T"rijT;o;1e orrerose ndrvshojnd KpK sa herd qe ka nje konfrikt, dispozitat k6tu do t6

Ama nda me n ti rru:unrroo i@rrp x

a) Qdo mosmarrev€,.,!1"_:9."rTl"t p"E* te 
"ht,rrrlrrdG ilr.ldr€J"e

;h"# T: ;:J:i11 j,::y:{'[J :: ": r; ;:',r e m u n c, u r te zsj id h ert

#,Hffi.rjgmiet 
pareve oo te ;;;;;',"8i;,X]i#fi:;?ff:]

b) kurdo qe pardt pajtohen, gdo mosmarr.veshje nrir)rnrjet par.ve k)crlat mund te lindin glate ekzekrtir-ii 
"e'iesa.1 

kontrate dhe se nukeshtd e mundur ,n ,.t,O.lg,_lit;;.Onrr.,t", patdver do t6 dorezohetn6 arbitrazh te rrib;;ari i perriersrreir"'i'Iruitrazhit 
t6 Kosovds nti

ITl"J;".sr,ffi n-.[:I9,iket6Kosove",'nep_erpuur 
je.Iii"J,Ir.t

kontrat.s oarar a,,nl+b:j1',:-ln Trestise-'il I, 
";'e"#i*r,l''i, *kontrat.s pa r6t d u rret il; ;;" ir'ili?inli;1, TEl,:Ifi X J:mosmarrdveshjes, gjykata apo arbitf,mi

11

Ligjet e xosoves G ia ne@e 
r tej*a gesrrt;e1

freffi :",:: l] I g i|,;.f,i,,J! 
t 
" r, 

",t.ies J u ri J i ki i'J. i J Jie'r.,te

Ligji i zbatuesh6m
dhe gjuha

Gjuha e perOortrr Oo te lete gluhtshqtpe
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

XilUHmieH i,e 
@il, d, ml-z y rt a n t

Lot 1 2 - ca? Jo?=i@ir+za.zo 
e teu rot(Njdmijd e kat6rqind e srrtateorrl"t;;i;i; euro () shtatddhjet.cent) ni,validitet prej 13 mral. '--- - '-"

Lot 13 - 6510.00 =..sigurimi iekzekutimit dsirt,3. lOOO € (euro)(Njemij6 euro) nGivarioiiei pr"l ,i ir'rrj. '

Siguria
ekzekutimit

Sigurimi qe rio te
merret nga ofruesi i
shdrbimit

Rreziqet dl-re mbu esat nfiargrrnm,r dolEleno:
3) Mjetet mororike tE paies se i;"i;,'b] pergjegjes;ia e pates sd trete

:i _ Pergjergjesia e pun6dh€n6sit dhepunonj6sve

:) - .fYg9ru:eler!,lqsones dhePasesat oo t" oeru=,ne prffii:t.6r-r*
Pagesa do te behet gdo muaj p€r muajin paraprak, ne baze telgnstatimit te meqeltgllt. t;;#;lparimi dh=t modafiaa;ffi)/e ;ga Auronkrtr
5:Iffil:'n'flJi ff"ll'JL*yl yixileri i p rc4e ktit

Kom is io n i pd r Nd6 lqglgfrn1" or"*, 
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03703

POLICA E SIGURIMIT TI
GUARANTEE INSL'RANCE C

;;*--T;; :; --
= 

CanRnCtSE
iERTIFICATE

-

IADAN KLLOKOQI

Nr,policds
Policv No

SPECIALISIUAGJENTIDEBITORI KRYESOR
EUROSIG HO

NUMRI IBIZNESIT
70389.110

600230982

KODI I SPECIALISIII

AGJENTIT
22

NUI\IRI FISKAL
DREJT0RIIi/FlLtALt

AGJENTIT
oENDRA ruE pnrsnrrruE

ADRESA

-

RAMADAN KLLOKOQI

NUMRI I BIZNESIT
SIGURUESI

700205s5

PERFAQESUESI

DEBITORI SOLIDAR NUMRI FISKAL

SIGURUESI
600250469

NUI\4RI PERSONAL

IDENTIFIKUES 101 1451 108

23.12,2018

ADRESA E DREJTORISE

SIGURUESI
Rr. "2 Koniku,,, nr.4, prishtind, ,10000

SIGURI[/l/GARANCiA

rrLLOn uEr PRIIVII ISIGURII/II
25,42 €

SIGURIMI/GAMNCIA

PERFUNDoN ME:
22,01.2020

1,478.70
€

TATtMt I VLERES .oo,
sE SHTUAR te to 4.58 €

SHU[/A E SiGURUAR
SHUMA PER PAGESE

30.00 €
DATA E LESHIMIT

TE POLIcES 02.10.2018
DATA E PAGESES

0210.2018

PERFITUESI/AUToRITETI

KONTMKTUES
KOMUNA E PRISHT

-

Prishtin6, UCK NR.2

INES

ADRESA

/E DHE ARSIIVTARTVE II - LLOIO 12
TIIULLI IKONIMTES:

TFIANSPORTI I NXENES\

NUMRI IIDENTIFIKIMII

PROKURIMII 6 1 6-1 8-5283-2-1 -1

SIGIJRIMI IGAPAI
LLOJI ISIGURIMII

GAMNCISE F'Ei(IURMA\CE EOND INSURANCE

9ERT|F|KATA E C

KERKESAVE TE BER,

JAR,^,NCISE I
q NCiA PERF,

/ntr nJU PUt

qQESUESI 
I

RIT, PASI I L

OERTIFIMT

-I(,;E SIGURIMIVERTETOJNE LIDHJEN E KONIMTES, DHE LESHOHEN NGA SIGURUESI ltE 
',t,T 

O'*Tiil,GiilIE SIGURUARIT, I CILI ESHTE PERGJEGJES LIDHUR ME SAKTESINE DHE VERTETESINE E DEKLARIMEVE TE BEM PREJ TU

EXOVA ME VEMENDJE D,E,KU,,o
EsliQp6grypg(pHE TE KESAJ poLlcE stcuRrMr nHF pn uarrcuro,,r

UNE PERFAoESUEsI I T6 sIGURU/

IE DHENAT OHE PE*,0o,,,,,'

-T +dffi
reqq#.|

TIM TE LIRE, E IE PLOTE

ISIGURUARItrry frmro&,e') /a,
's}---{or
{4nruci. "/

{

2 Koriku, nr. 4, 1 0000,irishilti t{osov@ (W8 r44 ffi;*.G*r"*

ilrs, rww, rsn.Margvc
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Data:02.10.

03703
P6T: KOMIJNA E PRISHTINEs
1ne vazhdirn 'Autoriteti Kontraktues 

)
Nd em6r tti: Mini Bus Rala-aa.n,,Kllokoqi, Fsh.Marevc:, prishtin6
1ne vazhdirn ,operatorr 

ekonomik,) 
- a', ' v,..,,,,

Titulli i aktivitetit tE prokurimit: TRANSpoRTt t ruxeruEsvE DHE ARsrMrRnEve il . LLo.rro 12Numri i prokurimit: 616.18.5283-2-1 -1

SIGURIA Ei EI(ZEKUTIMIT

Garancion

ff$:!ii!,,iil:.'J:H:il;*i6#jrjilild*;ri*H*,;J,:xrf,:n,=ku,m,duke u rereruar
DHE NGASE operatoriekono, r ierni-, ie"oepozito;e sigurine nd shumt.DHE NGASE NE iemi paituar t'ijapim orurriorn .*onomik k6td siguri: 

in e saktesuar ne Dosjr,.n e Tenderit;

ANDAJ NE t'5 posht.-nenshkruarit, 
me k6td *oTITo;3, se jemi oaran]u,es d.he pergjeg.ids para jush, n6 emer te

operatorrt ekc'nomik' oeli ni njd total ,;ti lrit { nia mue i *r,!,. oiro e shtat.dhJete e t,Jo, . shtarEdhjet. td

iiifi:t;[f,oul[] li 
i' p'g"r,', ;u ,'u iun.,.n tuaite pua ,u",nr,.im ne te ,,,,i, i.r,. ,iet mos pdrmbushjaa) Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baze te deshrnive te vertetueshme. objektivisht se .peratori ekonomik ka:ffi,y:J:J:,:[,iJi,?;,}*m,,";;g;i;*i[:j,ix;rn:r au,.rih,, <.n,ra<,ues odmeb) 

;jfl::1,'x:Til[j,i ,'.'l,H;it[ il:.1ffin[1lri#*ix:,* 0n. si rezu,tat i saj kan6 mbet pa u

il""';;:;!:ff[:'fllxT,Hl:rll;ll,l!L',ii3Tf 
fffifi;ffi,,;:1:.J::ffi5 

kundersh,im as ankese, sa

Kjo siguri dsht6 vatide deri m6; Z2.O1.ZOZO

_I?rp:,1i, e Sigurimeve,,ElJft 99;6,,
xruga "2 Korriku',, Nr.4, 1(1000 prisfrtrn-a 

,

fr-%
ROSI
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03733

lg.LlcA e srcu
9UARANTEE TNSuRANcE c.*i,i,ilil
;L:i;i1,fl,,,., 

/ 
,

H lsPECtALtsfl/AGJENI
NUMRI IBIZNESII

703891 10

Nr.polic6s

#No 234t18

1 
EuROS|G He

22
NUMRI FISKAL

600230982
AGJENTIT--
DREJIORIA/FII II

I 
oENDRA wE pRrsrrnrE

I--------__
70020s55

ADRESA I Prishtin6, toooo, psh-[,ilil I Rc;erurrr.-----
NUMRI I BIZNESIT
sIGURUESIPERFAoESUESi

DEBIIORI SOLIDAR

-.-------....
RAMADAN KLLOKOQI

NUMRi FISKAL

SIGURUESII NUMRI PERSONAL

I tDENTtFtKUES

--.--..-
SIGURIMI/GARANCIA

FILLON ME]

600250469

| 10114s1108

-
12.10.2018

--i-

11 11 )n.o

ADRESA E oREJIoRISE
SIGURUESI

PR'MI ISIGURiMiT

-

SIGURIMI/GARANCIA

PERFUNooN ME:

-

25.42 €

I It'JIiLg"' ,u,.

------
SHUMA PER PAGESE

4I SHUMA E SIGURUAR

I onrn e GsH[lr
I TE poltcEs

l]----.-----
I PERFITUESI/AUTORITEII

I KoNTRAKTUES.---------_-
l;DRESA 
I

,000 00

-----

30.00 €| 10 rc 2018

KoruNA E pRIsHTiNES 
---

Prishrine, UQK NR 2

rRAr\spoRTr mixe ruesvE il;;TAre;l
-LoTo 13

/ 
ia-i E pAcrjsEs

' I _ rc1o2o1l

l =..-
I

IITULLI I KONTRATES.

-

IYUMT(I I IDENTIF,KIMIT

PROKURIMII 1 6-1 8_5283_2_1 _1

URiMI iGARANClOtrtit fe 
^*roor.

LLVJr rDtGURlMlr

GARANcIsE

---------_
0ERTtFtMTA I

KERKESAVE IE BI

o l\,

PERGJEGJES LIDI

(UPTOVA KUSHIE'

SAJ POL'CE SIGUI_-_-l_---

runuewres,ru6*ffi |"#H:llffi ffir.'r:Ti[.Jr,r#'.,_

S,G

#rexe

URUESi

4
e{a

6P:<tX-

JARI

. -. -!, v vLL,rE | | | r rM rE LIRE, E rE plorE

Dc.e-<--.--

i?"/a
1

U

\}\
src I
d"nl IXg

,\rER6JirHlh'r,rE -{/

\Qc#Z

2Koniku'n'o''** 
3Sr44081ffi;r,s-k".*

^ern(u", nr.4, priShtind, .10000
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03733P6r: KOMUNA E pRtSHT|NES
(ne vazhdim "Autoriteti 

Kontraktues 
)

NE emEr t6: Mini tr: 
LTIln,,Kilokoqi, Fsh.Marevc, prishtinE

1ne vazhdim,,operatori ekonomik,,)'-'rv:'|,, 
e,

Titulli i aktivitetit tE prokurimit: TRANsP.RTI I ruxEruEsvE DHE ARsrMreREvr . LLoTo 13Numri i prokurimit: 616.18.S2g3.2.1.1

StcURtA E ElGEKUTtryilT
Garancion

DERT'A operatori 
'*on:y.":Icekur, ka ,Jr#rili::;:t:::*r 

njd sisuri t6 ekzekutimit duke iu rereruar
Dosjes s6 Tenderit, me numdr t6 pro*rri*t tei.i..t* td oe,gr;;;;;r,eti Kontraktues;

3XEil3ffE^,lEf;fi::ilHil*J;;.1;ffimi*:.,nfl.ffJ,esaktdsuarn6DosjeneTenderit;

ANDA, NE td poshtd-nenshkruarit' 
me kdtd konfirmolmd se jemi garantues. dhe perglegjes para jush, nd emdr t6;::JiT':,'ffi'il'[frIii{iffiix* l*lHUJ5;1,:,ifij.,x1;t;;ju pasuaime, q6 me k6rkes6n tua,tda) Autoriteti kontraktues ka konstatuai;;;;d td d6shmive ie ren.ir.rnre objektivisht se operatori ekonomik ka

ddshtuar qd td ekzekutoj6 konhat6n 
-u-nensnirr* 

Jn. il;;, shkaktuar autoritetii kontraktues ddme
substancionare dhe/ose shpenzime te medha p6r mbyrjen . ionioter'ne [ar6; dheb) 
,TJ:r1,',:TiltJ,:i:'l':;i,,o* il:.1:ffi,H,:ffiifiit:r.rdhe si rezu,rat isaj kan6 mbet pa u

;:"ffiffi;!ff[:'#lxT,Hil;fl1;J*:!ffi:,.,'J::fffifl:;;fr:.,:,#ffinje kunddrshtim as ankesd, sa

Kjo siguri 6shtE valide deri m6: 11.11.2019

_ 
Komp3.1ia e Sigurimeve , 

EUROSIG,,
xruga "2 Korriku,', Nr.4. 10000 prishrine

Data: 10.10

s.,)


